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Adresář českých spolu Velká řež v rakou- - nom hromndami ruin v kterých
nonl možno" zjistiti-

- kde dříve stá

ly domy Samotné město PcronneTčl Jednota Sokol Omaha ské říšské radiíi i
poskytuje žalostný obraz KdoI f fi °uivvá bvó tiravnlcliió Hťliůzo kužilou

znnl toto město dříve zapláče nudI r druhou středu v mřsld večer ve av
( I {I míatinwti ik 2220 80 Ifith St Staro mis ¥jeho zkázou Jeden dňm nezůstal

ušetřen Z krásného podloubí
i "ta Umí Hiivclkaj naiii'ntek Frank

l liurtoh tujfiiiník 1 F Prfiťhpímký
zbyla hromada trosek a stejně' no ju sstj ucťiniit jnn jt liiim7
radnice jez byla jednou z nej- -iioKus etj jioKinuiiiit k Jvautskv

or ninjctku: J riiťK I r liurtoš krásnějňích v severní Francii Na

ganfiinmgia I r Pcíck náměstí stojí podstavce na němž
Háj Marttia C 10 W C stála socha Sochu Němci odne

odbývá vó pravidelná schůze každou
dru bon nodiUi v mCylt i o 2 hod odp v

sli a podstavec popsali sprostými

poznámkami
Z obydlí vyneseno bylo vSech

ivatui boituia iTousodittt isuruora
1 iiolidíková IQ10 již 8 ul mUtopředs

no eo mělo nějakou cenu Jestližef Mario Shránikováj tajemnice Francee
Bozdío-hov- 2315 již 8 ul pokladní

Kodaň 17 března — Mezi

českými a německými poslán
ci v rakouské říšské radě do-

šlo k prudké řeži v které ně-

kolik účastníků bylo poraně-
no ve čtvrtek během řeči če-

ského poslance Soukupa dle
sdělení vídeňské depeše časo-

pisu Hamburger Fremden-blat- t

Výtržnost byla tak váž-n- á

že předseda byl nucen roz-pusti- ti

zasedání Posl Sou-

kup stěžoval si že Praha hla-

vní město Čech po několik již
dní je bez potravy Poslanec
Wolf německý radikál vysko-
čil a křičel: "Češi nevydali do-

statečné zásoby potravin Če-

ši nás vyhladoví Jsou spoje-

nečtější než sami Angličané"
Křik německého poslance byl

Němci takové věci neodnesli ale

spoň je zničili aby nikomu jiné
mu nemohly sloužiti k užitku V

f ce AloíHie Jindrová 1701 8o 1 St

ii průvodkyní Frant Kolářové vfištky--

"í Barii Křeslová vnitřní stráž Biirb
Motlinuserová vcnk stráž Kat Sonií
nová vvbor majetku: Terezie Peliká--

novň Ant Stockerová a Anna Svobo

městě nyní procházejí so jenom

aupiickc Ji lulky Tu a tam při-

jde nřklcrý bývalý obyvatel mě

sta podívati se eo zbylo z jeho
a vrací se zpět s velkým zá

TÉMĚŘ DVACETILETÁ ODĚVNÍ SLUŽBA— PATNÁCTI DOLAROVÉ HOD-

NOTY jest naše pověst A eo nyní budem Činili v nynějších poměrech nedostatku a

vysokých cen? Budeme držeti naše zásoby úplné naší stále jakosti a budem pokrnčo-vnt- i

v prodeji v nejnižších jsoucích cenách Níže jsou uvedeny číslice — a udržujte
toto v paměti — že Vám nabízíme zboží vlněné o nikoliv bavlněné

$ir0() Zaopatřeni jsouce v dostatečných zásobách vzorků zboží koupené před
do zvýšením ceny stále ještě jsme zásobeni stejnou kvalitou ačkoliv ne v

$1800 takovém množství jako dříve

$2000 Látka lepšího druhu ve větších zásobách barev — řada která všeobecně
$11230 se setká s populární poptávkou a nejrychlejším prodejem Zvláštní pra- -

$2500 covní péče věnována

$2750 Látky jež jsou samy o sobě nápadné — cena uvedená od jednotlivých
${00O vzorků — všech možných stylů a rozmanitých látek zvláště pečlivě zpra- -

$3500 cované a přizpůsobené Tyto hodnoty se vyrovnají kterýmkoliv konku- -

a rentům Čítajícím od $750 do $1000 více

výše Zvláštní pár kalhot k hořejí uvedeným hodnotám od $600 a výše

dová hájový lOkař dr Jos M Šobra-me-

Tábor Myrta C 022 R N A
odbývá svá pravidelné sehfize každou

první nodřli v intuici v tintnln Proli1
rmutkem Každý kdo navštíví
město iná dojem oH roli n YVilliam lil Vysloužilá přotls
úmyslné dílo zkázy které nedá se

ničím omluviti
Marie V Přibylová předsedkn Josefa

}
Noková So 13 Str místopřetls
Johana líycblá kawdčlka M Zikmun-
dová tajemnici' Anna Cbluborfidová

chem který srazil jej k zemi
Došlo k pračce jež rozšířila se

NEJSTARŠÍ BĚLOCH
na celou sněmovnu

ŽIJE V NEBRASCE

Thomas Morris rodem Škot a po

Mu" WilJiam St pokladnice Josefa

Krupiřkoví maršálka Barbora Hru-

bá vnitřní strákyně Jf ]5rázdová
vrnkovní stiážkyné Anežka Paterová

výbor majetku Frant Pešková A

a M Kuneíová Táborový 16- -

CURYCH JE VELKÝM

STŘEDISKEM ZVEDÚ

voláním obuvník je víc jak
124 roky stár

Uranii Island Neb 17 března

Každý kus MekNěmci zaplavili tuto zemi svvmi —Pochybnost že bílý člověk můku'( dr Louis Svoboda
'

Tábor Bohemia č 2915 E N A

1 odbývá své pravidelné schůze vždy
f první pondělí každého měsíce ve 2 ho--

'V-Síff- lv

odpoledno v Sokolovně Vvslou-- se UsnioTOne ssiá
že žiti déle než 124 lei byla roz-plašen- a

v myslích mnohých obča-

nů kteří bydlí v jižní části Cus-te- r

okresu V horách osm mi!

w

spiklenci a vyzvědači přes

protesty Švýcarska
Curych Švýcarsko 17 března

--Curych je vyzvědaěským sfře-iiskci- n

světa dokonalo užívaným

žilá ]n"edMcd!ia Anna Žižkovská před-seJk- a

Anna Šemíkovi 1210 Atlas
St misfotdedsedlia Jomkíc Bcldová:

severovyctiodne od Ansley a pat
zvláště Německem a Švýcaři ne náct mil jihozápadně od Arca- -

ZVLÁŠTNÍ PÁR KALHOT Zaopatrte si je s vašim oblekem V nucujeme Vám

toto proto že znamená to velkou úsporu Vám neb déle nebude pak Vám možno tuto lát-

ku obdržeti Nevypotřebujete dva páry kalhot s jedním kabátem a vestou Tedy kup-

te NYNÍ zc stejného zboží a budete zaopatřeui

dia na farmě Charles Mittena ži

je starý Skot Thomas Morris kte

rý byl již starým člověkem v ro
jsou připraveny hlaste se u nás o vzorky Držíme v kniháchNaše nové zásoby

každou Vaší míru
cc 171 když přistěhoval se do lé- -

o země

Morris narodil se v llcrren Se

jsou schopni učinití ničeho aby
tomu zabránili Dříve takovým
vyzvéilai'skýni střediskem bylo
město Stockholm ale nyní čin-

nost vyzvědačň přenesena byla do

tohoto švýcarského města lívly
doby kdy ve Stockholmu vyzvě-dačov- é

byli na každém rohu uli-

ce a za každým sloupem hotelu a

kile i primarius cikánské kapely
mohl býti v německém žoldu —

verní Wales hkotsko dne lo Ie- -

Držte naše ceny před sebou jsou platný tak dlouho dokud zásoby zboží stačí a

ceny skutečně ušetří Vám mnoho dollarů '

S veškerými díky a oceněním minulé přízně zůstáváme Vaši věrní
hiu roku 17!)4 Zbytky bible v

knncléřka Mririe Wciserová tajem-

nice Marie Welnovň 1010 So 27 St

pok!adni:e Kosic Kretschnierová 1220

AtlaK St maršálky Anna Čapková a

Marie 1'auoušková ntrákynó Marie

Prchalová n Marie Dušková výbor

majetku I'mma ('tuniková Anna
a Jiwsii) Beldová spolkoví lé-

kaři dr Oljja Šťastná dr (1 F Simá-ne- k

Sbor Til Jed Sokolok Tyrš
Oilbýviijí své piavidelué schůze je-

dnou íiiésiéně a siní každou třetí nedě-

li v Sokolovu na jižiií l'f ulici Před
seilka Anna Pifhová JUI0 Ko St H St

nútíropřoilcdku Marie Kníprrová tv
jetnnice Marie Hořejší 11)1!) So Í2tb

St ňíetui M Novotná 1 "i 1 AVil

Jiam St: pokladní F Kunelová do

zoikyné Antonie Brňdnvá výbor )n:i- -

které zaznamenáno je datum je
ho narození nalézají si doposud
ve vlastnictví Mitteuovv rodiny

Nyní ve svém 125 roce Morris j
slepým není schopen téměř sly
šel i a sotva může choditi Po po-

slední dva roky neopustil své

Němci použili Stockholmu v zna-

čné míře ve svých intrikách pro-

ti Rusku

Nyní kapitolem vyzvédaéii stal
se Curych Žádná neutrální země

v Evropě neučinila tolik za úče-

lem potlačení vyzvědaěství jako

Švýcarsko a pres to nikdo není to

světnice ale mysl jeno zda se iv- -

jetku_ Maric ajbciiovii Jolianna Ky-

J chlú ii Míiríe náčelnice Auto- -

ti dostíd čilou a udržuje si dobrou

chuť k jídlu Morris jak se n to
má je nejenom uejstarším bělo-

chem žijícím ve Spojených Stá- -

Omaha:
310 j 15 ul

JOS R ŘÍHA V PROCHÁZKA

krejčovští mistři

So Omaha:
4703 jižní 24 uíícs

i nic iiriizdmn poiináiVlnice Annu Sist- -

lik zvědu jako pravé v teto zemiY ková dopisovatelka do Sokola Ameri- -

Ve dne i v no'i
carské autority

pracovaly svy-icr-
u aie na ceiem svcie i'oí:iui

aby odstranily prodej lihovin v Ncbrasec neliyl

ckihn Anna Tomisicova fio zupnino

výboru Františka Tomíškova u Barbo

ra (Mileliorádoá í!olní výbor Maric

Jloíe Iší a Aloisie Kidáíová do České

ho Národního Sdružení Marie Novot

ná Janna lívehla cvuitel t Kopec-

ký

Tábor "Ncbráska" čí 1771 MWA

Krajan předmětem

útoku nezjištěné

roty výtržníků
schůze

zakázán Morris vyjil si sklenič-

ku denně anebo dvě a doposud si

rád zakouří z dýmky
Charles Mitten ve čtrnáctém

roce svého věku stal se adoptova-

ným synem Morrisovýin Když
Mittcnovi rodiče se nedohodli a

rozešli se hoch nalezl dobrý do-

mov u Morrisc Žijí spolu již přes

půl století Morris zahájil svoji
kariéru ve Skotsku jako řezník

alo brzy zanechal toho povolání
a stal se příšlipkářem kterýmžto

pcdezřelé osobnosti ale nesetka-

ly se s valným úspěchem Žádný

vyzvědat' nemiižc býti dobrým a

in může se setkali s valným

jestliže vyhlíží jako
Mnoho takových vyzvě-

dačň bylo internováno ale přes
to Švýcarská města se jimi dopo-

sud hemží

Není úskoěnéjšícli a chytřejších

vyzvědačň nad německé ale pře-

ce jenom dá se časem vypátrali
Ale co je to plátno když celá řa-

da nových se vynoří na jeho mí

LIVE STOCK NATIONAL BANK
Roh 21 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou
úplně bezpečny

Pod dozorem vlády Spojených Států
Členem Federálního Eeservnílio Bankovního Systému

Celkové jmění $800000000 U nás se mluví česky

odhyva ew pravidelné pouze

každou třetí středu v měsíci v Soko-

lovně Kousni Otakar Wcjser 1011

Dim-u- návodčí Frank Vnníčík

klér! Otakar íííčau 11 10 So 12 Str

bankéř 1' Jandu průvodčí Frank A

Hrá da výbor majetku na 3 roky A

V Novák vnitřní stráž AI Musílek

ven! ovní stráž Frank Kuglcr školní

výbor AI Musílek n Josef Wolf )ira-
-

F C Oltnian postřelen když far-

ma krajana J Vávry u Leigh

byla napadena

Lcijrh Neb Ki března — FínncmR 111m Maiuna lehnu us

Louis Svoboda a Dr (Joo F ftimúuek C Oltnian prominentní farmář

íf Chcete-l- i si pochutnali na

znamenitém doutníku žádejte

stě Ve Švýcarsku je vyzvědačň
vřecli národu veliké množství —

Francie je nucena hájiti své záj-

my udržováním eo možno nejvét-šíh- o

počtu svých nejsehopnějších
zvědu a tajných zřízenců v této

řemeslem živil se celé století —

Morris je starým mládencem ne-

boť jrho milenka mu zemřela a on

při její smrti se rozhodl že své

srdce žádné jiné nezadá Přistě-

hoval se do Ameriky dne 3 října
roku 1871 a dobře pamatuje se

na veliký oheň který v onom ro-

ce řádil v Chicagu Nejdříve usa

byl vážně poraněn a domovy na

farmách Johna Vávry a Louise

Asche čtrnáct mil od tohoto mí-

sta se nalézající přestříleny kul-

kami a broky nezjištěnými muži

V pondělí v noci Oltman který
bvl hostem v obydlí Vávrovvch

fax okresu v pátrání po útoční-

cích ale nenalezla žádných stop
dle kterých mohli by býti vypá-

tráni Nikdo nemůže udati příči-

nu pro tento útok Asche je sice
Němec a Vávra Čech ale oba jsou

loyálními k této zemi

Hladové bouře v Štýrském
Hradci

Curych Švýcarsko 14 března
— K vážným hladovým bouřím

vzdělal se na carské konservatoři
v Petrohradě Vystoupil poprvé
v Carské hudební společnosti v

Petrohradě v roce 18811 a později
řídil Symfonický orchestr v Lon-

dýně Po sedmnáct roků byl ka-

pelníkem moskevské carské bu-

dí bní společnosti a ředitelem mo-

skevské konservatoře Do New
Yorku přijel v roce l!)0o' a stal se

kapelníkem Filharmonické

zenu Stejné Itálie ma tu svoje
zřízence Antrlie a Spojené Státy
jakož i jiné země evropské Vy-

zvědači jedné země sledují čin-

nost země nepřátelské a často po- -

dil se v Streator 111 a později
v Plackstone 111 V roce 1881 se

přestěhovali do Missouri a v ro
eo jfM do t usier okresu kde si

vždy "Viiiinky" neb "Tarok"

doutníky které vyrábí FRANTA

LAITNÉR 122 Ke v 20 ul South

Ontaha Nebr Tyto jakož i jiná

druhy doutníků obdržeti rnúžetc

ve víech bostincícli a obchode "i

— Advertisement 4Ktf

iW Veškeré krmivo pro drů-

bež a dobytek jako příčnici oves

seno a pod nejlcpšího druhu za

mírné ceny W J ČINEK 158-C- 0

jižní 24 ulice South Omaha Tel

Sríiith ií')7— Advertlsfiiient óO-- tí

KEPÉEIILÉDNÉTE

Impirtovaně kalendáře starší 1'eíir-

uaii se jiui zusKati íuiormace jez
mají velkou cenu Mitten zakoupil pozemek

Morris provozoval svoje
a měl dílnu ve "Wcstervillo po

vystoupil z obydlí krátce po půl-

noci a chystal se vstoupili do své

káry když střelba byla zahájena
Broky zasáhly jej do podbřiší
Oltman klesl k zemi a rola vý-

tržníku pokračovala v střelliě až

každé okno ve front ní části Vá-

vrova obydlí bylo rozstříleno Na

dva Vávrovy hochy kteří dopro-
vázeli Oltmaua k jeho automobi-

lu také bylo stříleno ale podaři-
lo se jim dostali se do obydlí než

JAK NĚMCI NIČILI

MĚSTO PERONNE

unsio v Myrskeni Hradci kapi-
tolu Štýrska dle zpráv sem do-

šlých Po té když poslána byla

deputace k autoritám aby prol t-

estovala proti nedostatku a špatné
kvalitě chleba zástupy shromáž-

dily se v ulicích rozbily okna a

řadu let Asi před dvanácti lety
zanechal řemesla Morris nebyl ni-

kdy vážně nemocni Cííil-l- i se ně-

kdy nevolně pravidelně sklenič-

ka kořalky pomohla Od té do-

by co Ncbraska stala se "su

Všechno co mohlo míti nějakou
cenu bylo bezohledně zničeno

německými vojáky
vyplenily obchody Policie nebyla

schopna zastavili výtržník

Zvláštní zasedání legislatury
South Dakoty

Pierrc S D 13 března — Gu-

vernér Nordeck svolal zvláštní za-

sedání lcjrislattiry jež má se shro-

máždit i dne 18 března Dodatek
o národní prohibici má být schvá-

len v tomto zasedání Dále pák
má dojiti k sesílení policejních
zákonů tak aby mohlo dojiti k

náležité ochraně clevatoru a ji-

ných skladišť potravin před pro-

německými žháři

lur
za

a Kodiuny s pěkným oba

5c Taroky velmi pěkné
Pro-v- í

Sibylino a slepého mláilence i2c chou" nemůže si dopřáti tohoto
by! zasaženi Muži kteří farmu

napadli ukryli se v hájku neda-

leko obydlí a nebylo možno zji-

stiti jejich počet aniž kohokoliv

1'aříž 17 března —Marcel Gui- - posilnění Prohibice pro něho jestA'še yilacenř zasílá
F PANCNEE knihkupec

3115 W 26 St CHICAGO ILL

ti ♦?''

haiid švýcarský neutrál navští-

vil Peronne v severní Francii a

nejpodivnější věcí jež kdykoliv
za jeho života se udála stotožnit

Domov Ascheových nalézá se a- -
U U- - 'I'

vypravuje eo emci po svem u

stupu nechali z tohoto kdysi ta! m čtvrt míle od Vávrova obydlí
Asi o 1 :30 hod ráno Asche uslykrásného a bohatého města Něm-

ci dobře věděli eo konají Nazna

NABÍDNUTÍ K SŇATKU řiuí

muž 11 let dobrého srd--- r

dívce neb vdově přiměřeného stá-

ří Žádá podobenku která m vrátí

ueb vymění Mlčeli vost ití zaručena

Adresujte pod značkou 'Brzký sňatek '

Velký cyklon v Austrálii
Yancouver B C ]ó března —

Množství vesnic a městeček v

Quecnsland v Austrálii zničeno by-

lo cyklonem v pondělí dle kabe-

lové depeše kterou ze Sidney N
S W„ získal časopis Vaneouver

World Ztráty na životech byly
značné

Pojištění proti ohni na západě
bude zdraženo

Chicago Ul 15 března ~ Po-

platky za pojištění proti ohni v
ležícím mezi Pittsburgem a

Denverem a St Paul a Memphisl

šel lomoz na nádvoří své farmy
Vstal z lůžka a odebral se ku dvečili to nápisem který umístili na

sříceniny krásné radnice jež by-

la jednou zc istavitclskýeh pamá

řím- aby zjistil kdo se tam nalé
do administrace toboto listu— Atvcr-lucmni- t

Osm socialistů v táboře Dodgc
odsouzeno do včzzm

Des Moincs la 13 března —

Osm socialistu v táboře Dodgc
la byli odsouzeni do vězení od

dvacíti do pětadvacíti roku po-

něvadž odpírali nosili uniformy

zá feotvoze otevřel dvere ozvala
se střelba Asche přirazil dvéře a

oznámil přepadení do úřadovny
Šerifa ve Schuyler Výprava po

Ceši v bojích v Ukrajině

Amsterodam 16 března — Do-

šlo k zvýšení bojů v Ukrajině
kde bolševické sbory získávají po-

sily z řad Českých a rakouských
deserteru dle berlínské depeše

časopisu Rhenische Westfallische

Zeituiiř (Jedná se asi o sbory
česko-slovenskéh- o vojska které

nuceny jsou ustupovali před

vojsky a při-

dávají se k bolševickému vojsku
které je ochotno bojovali proti
Teiitonůin Tito čeští a slováčtí
vojáci bojují htatečně jak nazna-

čují jíž po 'několik posleduí duí
německé zprávy) Něnn-- i dle

kračovala ve střelbě stejně jako
domově Vávrových až všechna maji byli zvýšeny o JO procent

XW Pakli vaše hodinky potře-

bují správku přineste je k nám

Máme svého odborníka který diV

kladně se oboru hodinářskému vy-

učil v Evropě a ví jak správně to

vykonat — Advcrtisemcnt
BRODEGAARD BROS

16 a Douglas Omaha

okna byla rozbita a obydlí provr-
táno kulemi

Uličnic použito bylo při útoku

tek které nahradili není možno

festa vedoucí k tomuto městu

připravuje návštěvníka na to eo

Inidc moci spatřiti Město Albert

jež je několik mil vzdáleno od

Peronne je zničeno úplně Nezů-

stalo tu jediného nepoškozeného

obydlí Dále pak celá krajina po-

dobá se obrovskému spáleništi či

krajině přes kterou se přehnala
mocná smršť A přece bývaly to

nejúrodněji} kraje Francie Vše-cha- y

ovocné stromy které byly
takovým zdrojem bohatství byly
Němci pokáceny anebo odříznu-

ty
Vesnice kokin do kola j:ou jt- -

během několika týdnů následkem

válečných daní a operačních vy-

dání pojišťujících společností —

Zvýšení toto potrvá přes celou

válku

Proslulý ruský kapelník zemřel

Petrohrad 13 března — Vaši- -

na' obydlí Vávrovo a revolveru a

rajflí při útoku na obydlí Asche- -

a podepsat i zápisní listiny Allen
S Broms socialistický řečník zí-

skal nejlehčí trest a sice dvacet
let žaláře Dalších sedm mužů

bylo odsouzeno do žaláře ua pěta-

dvacet let Byli io WiUiam II

Fresler Richard A Cailsou Mor-

ris Hamumn Bernard Johnson
Nicholas Unger Asel W" Carlson
a Cari W Johoson Lou to ve-m- é(

muži kteří byli nromÍ! ent- -

ovo Ultiuan dopraven bvl do ne
sdělení této depeše 'se velice (: úioeaice v Columbus Neb a pra

lij Safonov jenž býval své dobyví tc ín ua dobrou nodeji nabio uuavaji v pruakycii noju-- s

těmito hbory Kdykoliv členové

LÉKAŘSKÉ PŘEDPISY

vyplňujeme k úplné spokojenosti
tisech našich zákazníků Donáíks

do domu zdarma tf

J C SKOUMAL lékárník
21 aQuL

pozdravení te kapelníkem Filharmonického or-

těchto sboní dostanou m do ru Domácí jrardy z Leigh a driui-cheM- ru v New Yorku zemřel v

socíaliíickvch kruzích vkoti tieim-ekv- t h j-- bez

y střeleni
iinbMijna pronásledovatelů vedená šeri-- ' Kislovodsku na Kavkaze Vasilij

! nimi v

lvu- prohledala střední cáit CoLlSafoiiov narodil se ua Kavkaze a Jt Pau
i


